
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9

Cassilândia-MS, 13 de abril de 2020
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 033/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 259/2020

JAIR BOINI COGO,
PREFEITO
MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no
uso de suas funções, e
nos termos do inciso IV
do Art. 24º da Lei
Federal nº 8.666/93,
RATIFICA e
HOMOLOGA a
contratação direta por
DISPENSA DE
LICITAÇÃO, a seguir:

A contratação

direta da empresa, DISTRIBUIDORA A C L DE

ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, para a contratação direta

mediante Dispensa de Licitação com base no art. 24, IV c/c V,

da Lei nº 8.666/93 da empresa DISTRIBUIDORA A C L DE

ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP – para aquisição de

100(cem) CESTAS BÁSICAS PARA AUXÍLIO A PESSOAS

CARENTES e 30(trinta) CESTAS BÁSICAS PARA A ADOÇÃO,

A TUTELA OU A GUARDA DE MENOR, no valor de R$

11.267,90 (onze mil duzentos e sessenta e sete reais e

noventa centavos).

.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº
001/2020 - A
CONCEDENTE: MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONVENENTE: IRMANDADE SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE CASSILÂNDIA

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS.
PRAZO: MARÇO/2020.
VALOR: R$ 28.000,00(vinte e oito mil reais)
DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E

HOSPITALAR
3.3.30.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURIDICA

ASSINAM: JAIR BONI COGO, JOSÉ LOURENÇO BRAGA
LIRIA MARIN, JOÃO ALUIZIO TORRES
DATA: CASSILÂNDIA-MS, 24 DER MARÇO DE 2020

EXTRATRO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº 003/2020
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS.
CONVENENTE: IRMANDADE SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE CASSILÂNDIA

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS.
PRAZO: ABRIL/2020
VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DOTAÇÃO:

50. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA.

50.102 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO DO
BLOCO MÉDIA E ALTA
COMPL. AMBU. E
HOSPITALAR.

3.3.50.43 SUBVENÇÕES
SOCIAIS

ASSINAM: JAIR BONI COGO, JOSÉ LOURENÇO BRAGA
LIRIA MARIN, JOÃO ALUIZIO TORRES
DATA: Cassilândia-MS, 14 de abril de 2020



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1436 Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA
VENDRAMEL LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


